sed maneat suspensa : ita *Pelliz.*, t. 2, et *Ferraris*, ibid., n. 12; 4º quæ ascendit arborem in monasterio positam et procedit ad ramum supra spatium extra clausuram situm prominentem : ita iidem et ibid. ex const. Greg. XIII *Deo sacris*; 5º quæ egreditur e janua clausuræ ad aliam ultiorem claudendam, qua pateat aditus sacerularibus venientibus ad rotam, ad crates, seu ad loca colloquiis destinata, vulgo *parloirs*, ad domos contiguas a feminis servitricibus monasterii (*tourières*) habitatas, ad partem exteriorem suæ ecclesiæ, etc. Sic Greg. XIII in const. *Deo sacris*.

Quæ per fenestras extra monasterium prospiciunt vel se prospiciendas objiciunt, contra finem clausuræ peccant; censuram tamen non incurunt, quia limites clausuræ re ipsa non transgreduntur; item nec quæ manum vel caput per fenestrellam cratis protendunt, propter eamdem rationem.

5º Decretum concilii Trid. et constitutiones summi Pontificum circa monialium clausuram procul dubio recepta sunt in Gallia, ut fidem faciunt *Mémoires du Clergé*, t. 4, p. 1697; *Coll. Andeg.*, t. 12. Incurrunt ergo excommunicatio in casibus memoratis, sed reservatio ejus non recepta est, aut consuetudine fuit abrogata; nam episcopi ab ea absolvere solent, non solum quando est occulta, quod dictis constitutionibus probabilius non est contrarium, sed etiam ubi est publica, quod eisdem constitutionibus evidenter adversatur.

6º Ingressus intra septa monialium, absque justa causa et legitima facultate, prohibitus est a Bonifacio VIII omnibus personis utriusque sexus sine censura; a concilio Trid., decreto citato, sub pena excommunicationis, sed non reservata; a S. Pio V et a Greg. XIII. const. *Ubi gratiae*, sub pena excommunicationis summo Pontifici reservatae, intra Italiam et extra urbem. Hæc igitur reservatio non existit in Gallia, etiam si ingressus fuisset ad malum finem aut praetextu licentiarum. Vide *Ferraris*, verbo *Monialis*, art. 3, n. 47 et 52. In Rituali nostro est casus episcopo sine censura reservatus.

7º Sub dicta prohibitione comprehenduntur 1º pueri et infantes utriusque sexus, ut saepè saepius declaravit Cong. episc. et regul., signanter die 22 martii 1580; 2º omnes active influentes in talem ingressum, ut sunt invitantes, consulentes, hortantes, approbantes, monstrantes iter, auferentes impedimentum, januam aperientes, etc.; 3º prælati, episcopi, ipsimet cardinales respectu monasteriorum jurisdictioni suæ non subjectorum, ut infertur ex decreto concilii Trid. et constitutionibus supra citatis.